Arkade e.V. Postfach 1144 88181 Ravensburg

Landratsamt Ravensburg

Jugendamt

Frau Beate Braiger

Postfach 19 40 oy
88189 Ravensburg .

Forderprogramm KIP

Sehr geehrte Frau Braiger,

ich habe die Kostenkalkulation fir das Projekt KIP vom 25.04.2016 modifi-
ziert. Statt von durchschnittlich 25 Patenschaften pro Kalenderjahr habe ich
mit durchschnittlich 30 Patenschaften kalkuliert.

Die Personalkosten von Frau List sind noch mit dem bis 28.02.2016 hinter-

legten Tarif kalkuliert. Diese Personalkosten erhéhen sich ab 01.03.2016
entsprechend den Erhéhungen des Tarifvertrags fiir den VKA um 2,4 %

und ab 01.02.2017 um weitere 2,35 %.

Mit freundlichen GrifBen

Hubert Kirchner
Geschaftsfuhrer
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Jahreskostenkalkulation KIP auf der Basis der bis 28.02.2016 giiltigen

Tabellenentgelte ohne Tarifsteigerungen 2016 / 2017

Personalkosten Frau List 0,6 Vollkraft
Personalkosten Frau Franke Mini-Job
Sachkosten

Aufwandsentschadigung Paten
30 Patenschaften x 12 Monate x € 60,00

Gesamtkosten pro Jahr

€ 40.589,20
€ 7.020,00
€ 6.494,00

€ 21.600,00

€75.703,20
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